БАШКОРТОСТАН   РЕСПУБЛИКАhЫ

Борай  районы  муниципаль
 районының Борай  ауыл
советы ауыл биләмәhе
Хакимиәте
452960, Борай ауылы, Пушкин урамы, 2

т. (34756) 2-19-71
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района
Бураевский район
452960, c. Бураево, ул. Пушкина, 2

т. (34756) 2-19-71

	БОЙОРОК

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№13
	18 апреля  2012 г.

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан № 1578-р от 7 декабря 2011 года и  целях организации межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг сельским поселением Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (приложение № 1).
2. Утвердить технологические карты межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении типовых муниципальных услуг сельским поселением Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (приложения № 2 - 10).
3. Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на управляющего делами сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан – Шагалиеву Л.Н.
И.О. Главы СП Бураевский сельсовет         _____________  Р.Т.Сайфутдинов
МР Бураевский район РБ
Приложение № 1
к распоряжению главы сельского поселения
Бураевский сельсовет   МР Бураевский район

№ 13 от «18» апреля 2012 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1.
	Признание граждан нуждающимся в жилых помещениях в целях реализации положений жилищного законодательства и включения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей»

лищного законодательства и включения в муници-пальную программу «Обеспечение жильем мо-лодых семей»лищного законодательства и включения в муници-пальную программу «Обеспечение жильем мо-лодых семей»
	Глава СП Бураевский сельсовет

	Прием заявлений, документов, предоставление информации об очередности предоставления жилья по договорам социального найма,  а так же постановка на учет малоимущих граждан нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Глава СП Бураевский сельсовет
Управляющий делами

	2.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении

	Глава СП Бураевский сельсовет Управляющий делами

	3.
	Согласование размещения средств информационного оформления на территории сельского поселения
	Глава СП Бураевский сельсовет

	4.
	Принятие в установленном порядке решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Глава СП Бураевский сельсовет

	5.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Глава СП Бураевский сельсовет

	6.
	Предоставление муниципального недвижимого имущества сельского поселения в аренду без права выкупа.
	Глава СП Бураевский сельсовет

	7.
	Предоставление муниципального движимого имущества,  инженерной инфраструктуры находящегося в муниципальной собственности сельского поселения в аренду, безвозмездное пользования, доверительное управление.
	Глава СП Бураевский сельсовет

	8.
	Передача жилищного фонда сельского поселения в собственность граждан в порядке приватизации
	Глава СП Бураевский сельсовет

PAGE